
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb beseda s kameramanem Lukášem Pichem 
 

V prostorách učebny přírodopisu si žáci 6. a 7. ročníku užili besedu s Lukášem 

Pichem, mladým českým kameramanem, jehož objektiv je zaměřen na živočichy 

naší přírody. Sám o sobě říká, že je nadšený pozorovatel s kamerou v ruce, který 

se toulá českou přírodou a natáčí divoká zvířata v jejich přirozeném prostředí 

a v běžných životních situacích. 

Vstup kameramana do třídy mezi žáky byl velmi netradiční – žáky přivítala 

postava bez obličeje zcela ukrytá v 3D maskovacím obleku. Lukáš Pich vstoupil 

mezi žáky přesně tak, jak chodí do terénu.  Žáky pak zcela zaujal svým 

vyprávěním,  během kterého sledovali jeho videosnímky světové úrovně.  

Dozvěděli se, jak se k filmování jako třináctiletý hoch dostal, kolik způsobu 

maskování vyzkoušel, než přišel na ten nejjednodušší a nejefektivnější. Všichni 

přítomní už teď ví, že unikátní záběry živočichů pořizuje nejraději na Moravě, o které tvrdí, že je na 

druhy v rámci republiky nejbohatší. A na faunu v okolí Brna nedá dopustit! 

Z této besedy si mnozí odnesli i neočekávané zajímavosti o druzích živočichů běžně žijících kolem nás. 

Beseda byla vhodným doplněním vzdělávání a přiměřenou a poutavou formou podpořila 

přírodovědnou gramotnost žáků. 

D. Kotolanová, ZŠ Bosonožská 9, březen 2024 

 

 

 
 
 

 

  


